
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.06.2022                                   г. Рассказово                                              №554 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 09.02.2021 

№65 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без 

проведения торгов» 

 

 В связи с протестом Рассказовской межрайонной прокуратуры от 

25.02.2022 № 02-01-27-544-2022, в целях приведения административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка без проведения торгов», утвержденного 

постановлением администрации района от 09.02.2021 №65 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения 

торгов» (далее – Административный регламент), в соответствии с 

действующим законодательством, администрация района постановляет: 

 1. Внести в Административный регламент следующие изменения и 

дополнения: 

 1.1. Приложение №4 к Административному регламенту изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

 1.2. Абзац 14 раздела 2.5 «Перечень нормативных правовых актов, 

регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением 

муниципальной услуги, с указанием их реквизитов» Административного 

регламента  изложить в следующей редакции: 

 «Приказом Федеральной службы  государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении перечня 

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного 

участка без проведения торгов». 

 1.3. Подпункт 4 пункта 2.9.2 раздела 2.9 «Исчерпывающий перечень 

оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или 

отказа в предоставлении муниципальной услуги» Административного 

регламента исключить. 

 1.4. Подпункты 10 и 11 пункта 2.9.2 раздела 2.9 «Исчерпывающий 

перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной 



услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» 

Административного регламента изложить в следующей редакции: 

 «10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок расположен в границах территории, в отношении 

которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии 

территории, или земельный участок образован из земельного участка, в 

отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном 

развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный 

участок предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения и с 

заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось 

лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов; 

 11) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении 

которого заключен договор о комплексном развитии территории, и в 

соответствии с утвержденной документацией по планировке территории 

предназначен для размещения объектов федерального значения, 

объектов регионального значения или объектов местного значения, за 

исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду 

земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о 

комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство 

данного лица по строительству указанных объектов;». 

 1.5. Подпункты 5-28 пункта 2 раздела 2.9.2 раздела 2.9 

«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления 

муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» 

Административного регламента, считать соответственно подпунктами 4-27. 

2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА 

ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».   

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Е.В. Кулдошина. 

 

 

Глава Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации района  

                                              Е.В. Кулдошин 

 

Начальник отдела организационной,  

правовой и кадровой работы администрации района        

                                                 О.Ю. Рудакова 

 

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом,  

землеустройству и муниципального заказа администрации района 

                                             Т.Ю. Савельева 

 

 


